
Brfe+€Se h{rd EEtg httr+s'6 (+cir$), {rE
,rteri.a.f i.i+sdr&da,*a-vrrr,ris.t.,rts.a-crsr

tirrm$brs aq')
(email. dgsecoordination @puniabeducation.qov.in)

fr€'feq

r. nrrof*qfr:funrhcE-d (fifr), rirEt

z. nrof*q'fifo'rruars (tfa), riaqr

tffieadt

rfiA t. r*SOSZS,zDptSE-Cord,zI Z/ZOZSZS Lt2S -\2\
fll*: 66 _az->oty'

fgm:- Regarding applicability of Punjab State Development Tax (psor) on

Pensioners & Employees and deduction of Rs. 2OO,z- from pension.

d€rgr: riA'E Eg-qrg, f€ ft-d.dr (fd"3: rf6rd'-S E+{r) g {rd 6. FD-

S}Mtsc / 2 / 2023 - sFEs / 544 fl+$ Z O.O g. Z O Z+.

E{i€ H 3 ueu x{+6 {ts S qnfr 
'rrq 6 fdr s'd-<6 fti= ffi Hid

ir

ffi, $+su6ne

ni.d.6. $+sf z,rY<U qz(- Q z-t
qJ.€'+6 f6n{n{'E fdr a-d€6 ftis Sfsrrs s.g i.-
1 . E-=ird hrfrr+dzanq' Urtfr , f .rtE.A. 1i-tfr$zvl&ffi ), ri*q r

z. }Tro rorftrsEl/B'.i{. US, S.fr .rtn.O.,;t*'
3. ETdrrFrqdzaq'U4, e. "la.fr.O.ue.d. ris=,

..l*
Er-lEB-e larrr.oarorot

frS aS -or--rf

C*
HLE.ie th'rr.g$bro)'+-



€* *wrlr3fl{$ n's'fir$ **llqa$x'*el
FD-rrs-soptscafi 023-5r85/!{,{"s*o fit* zo'sl.ro:'l

*xrsrrfld.d
f€:If€Ifrdl

${3q4ry'5m{r}

r. ayorffirtsa,
a. fi,art*$n,
:. :gcee;F * 36ffi q*x?r?-.{,

4. Ef*ffrdra f{xq h* afil}rr{r vt?ffgq #ar{,
s a'ntryokfl3fra"6fr.
6. a'fr d ETif$rd qtitx-6a,

r. ar* * nga adtr-atM * ridfifu ar&ia-m I

t.ro-r r- sours(/e/20t3 - 5 F E5l 5 -{Ll
ft$, SSar{:}.* - *rJ-:0}q

Rtgardlng rppllcablllty of Punjab State Devclopment Tu {P5OT} on
Pcnsioncrr & Ernployccr end deduction at A*Z(NI- from prnrlon.

aarlraa

$ub:-

B{eas ffi i fua f€sryr {S nT& d"S ETE *a *. ro-rs.sourscnn0?i-

:rEs,L?6700 r 403.1 afs ]].0 t.rozt t ircd Hg t

e. fufi,1e3 )"r.r& f{€ aerr' arfra {3a il-diTd f$r: aretarr g?H n fi
fl,? :, ;l rr{ry fts.{ ffi"f +T *r,Lbe fpx lka arg frd aai rrru fi xa$d tS€ qrffm

errislt

B..'da; v tre Q=rar f,s fs"fu{i 6 r{ar8d fSS q'e"ryl rytrn fdr tfpdr fit"r A-
1 s&*ar#, i{frTrr i er {ffe $ tnfffr'?-c Efr uflrdrc Eti ert $at $ relk a-a-r

td?r

;" ffi,S sfiia?ra, qarr m-qry" rirq-{rS i rdfg,'al A )?'crfd *eC araErel Fd?r

n L 
^ ^. 

t I t t ---3. Brftt-{-i", qqftia }Fc.d{d?ar,h'ffiafe, f#,u $ }ffiSat argerdffgr

*n-s*
EIsdSr

\-
V

.-*.*F*
Ery



t: r O+s-s O"l'.fl S C/2/2 023 -iffi sl 5g 6

f*rqfiffirr
ffif€srilr

f*gq?sr-r uerl

iq.ie

fie@,{,to*oa-$

r & rfl$ryr ts fi,-fr d'J Hrt fsa t rn*r.s0Mrscluz023-5F,s/vv*toii,n*z+ ffi n.ot.2o24t xdq ffi ,f"r.,* b tfi# fr ftn *E t r{a rsuufi Bqt Er{trc t lE kd ffd pension.rr. ung ,*oilr*ur'# i sr{ f,* ir w dufs f*r k'"o, t tu {'6 H€ c;e'tu}r' t 6ft- rk * ,}il & q f& tssemprovees word firftrarr ft*t, # rfr ,.rr,"ri;;Hfu*551frprrr
z m a$u1 firy.ffi i pd WH frsurr, a.d,ffis?s qf,{Ha?, BtrdEt{EaE', *osroB.a'dHm- e +#h,h"au,,-ffi*u fd.rq ,,rJ uF}rrryr
ryry- k*',,rr fu #ni * no# r*, fr*a,;;#;. FD"FE-50Mr$**1?023-sraj/r1?s700r/s024,&rszs.or:oz+tfr*Sfiil ffift #,{k,F . t tr{rF * 

"{,, 
; ffi- -*r,*--, i*Tiill,r'r1J'"*

-e*Y'qETEil?

\'l
:"r'



{mrer{trra
ff$fsE ar

ffiqryr-sgqr1

Egaqffitrfu,'.
ffiCEflrrrd'fr,
afr fi-{drc,&r ,,,,,,,,,,,,,,,hf}afu }}{Try$S*.ile,

ftlE ff;Hrffi,
unta'dfsrrdqfi+n-c-sr

*.ro- r r- so rrr tsc/ ?/ ?oa3 -s rqsl S ? r.l

fir$, d$aq: &0 -oq -2o2r.{

Regarding applicability of Punjab state Development Tax (psDT) on
Pensionerr 6r Employe* r:l*:rctlon of k.200/- trom prnsion.

${fu H 3 fuH frEr& {* fr'd 6fi-3 6it dsa *. Fn-Fp-f0lyrrsc/i,&02i-

srr5nl?6?fi0 | frlz4fx$ zs.or.zoz* t oer* ffi t

?. 1g"r aiFee Hr)r& f*u o<rsr uqh fJa il-da,-d fthr ErEb{i .r€rM t,}Ei
fua oa t n{qHs f,'d d-$ iq qrd frH fJa aqr *d a'rt? brnJ fi)rrgr}s *-ss qril€'d

a.ari{ffJSfrhfl ateTtffir

:'

8. rn-rr-soht I sc/2/2023 - s Ffi s/

!

)

Bsf{t

l

:

i

$ub:'

f.t$;

i g*{a€ erfsq' 8g'a,aom**t uarssffi ery<rsrddfd? afu}r frirr *-
1. B'ker66, u?rfl 3 8H'{ilq 6 r}d66ee nd }rrqfl-d-J Et3 EB tai 6 cerrsJ 6rf,6

#F:rtu5 I

a. r ffig EFrfi-rd, {ffs rrff$a, }irqqrs i ra ftg.dr fi anarfd *$s aryqd ff* r

/t*a:J_"
Eqase

C

1r

I

x

r$ '.



6CIVNH,NIT.{AMT SrPUNJAB"
DEPARTMENT OF flNANCE

(FII{ANCE EI0EI\:DITURE-S BRANCT)

All Adnninishative Secretaries
Heads ofDepartmenL

Commis io,ners of Divisions,
All the Deputy Cornmissioners in the State.

fl I. Managing Directors ofnoarOs anJ i**oos ofpunjab.

,Io. rerm,ff*.f ISC#/I023-$rE5{#6ro$ U20Ad
Datd, Ctrandigprh: 23.01.2W

Regrrdlng rpplknbiliry of puajab Stltc Ilevglopmeut Trx {p$DT} ouPeasionens & Employees ano docuction of Rs. ioOl- t"r* i.;;

HXll;ff;|:j:HTLg:I llo,.sof r{8, dared r2.06.20rs and psDr Act_
r . ..., qs.y, rvryr *v ur' rxr$r u$r fio" stB_r0gg_ dsed 12"06.201g and psDT A,2023125 B -ss3 Patiala, Dated' I 0.0 I .2024 ;sued ;fu;dffi;# Excise and Taxxion.
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